Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
PROCESSO N.º 133/2020

EDITAL N.º 099/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 019/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de kits de alimentação suplementar a
merenda escolar (alimentos) para atender alunos da educação básica do município de

Águas de Lindoia, com entregas parceladas, pelo período de 06 (seis) meses, com

Recursos da União x PMAL.

     A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pregoeiro Municipal,
WELLINGTON DALONSO e sua Equipe de Apoio, vem por meio deste informar a todos os

interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

    Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e

um, a Empresa LMS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, protocolou
tempestivamente, via plataforma BBMNET (www.bbmnetlicitacoes.com.br), recurso solicitando

sua desclassificação referente ao Lote 01, alegando que não poderá cumprir o contrato nos valores
ofertados.

    Em cumprimento ao ITEM 16.3 do Edital, Ao final da sessão, o proponente
que desejar recorrer contra decisões do(a) Pregoeiro(a) poderá fazê-lo, por meio do seu
representante, manifestando sua intenção com registro da síntese das suas razões, devendo
juntar memoriais no prazo de 3 (três) dias úteis. Os interessados ficam, desde logo, intimados a
apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término
do prazo do recorrente;

  Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na íntegra
e o Processo em epigrafe. Informamos ainda que o presente comunicado está disponível no site

oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de
licitações, bem como no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

   Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o recurso na integra
e o Processo em epígrafe.

Águas de Lindóia, 22 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

WELLINGTON DALONSO

Pregoeiro Municipal

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/